Ausbau der KreisstraBRe K 301 von Rodersdorf bis Anbindung L 3002

Kostenvoranschlag

Bezeichnung Gesamtkosten (forderfahiger [Zuwendungen
Anteil (1)

(€) (€) (€)
Baukosten laut Kostenberechnung 346.000,00 €| 330.000,00 €| 247.500,00 €
Ing.-biiro Pieger & Wehner
Preisniveau 2018 326.000,00 €
angenommene Preissteigerung
von 2018 zu 2019: 6%
Ingenieurleistungen nach HOAI
incl. Baugrundgutachten 44.200,00 €| 32.200,00 €] 24.150,00 €
Grunderwerb, Schlussvermessung 23.800,00 €| 23.800,00€| 17.850,00 €
Entschadigungen
Gesamtsumme: | 414.000,00 €| 386.000,00 €| 289.500,00 €|

(1) der férderfahige Anteil wurde vorl. eingeschatzt.

Beabsichtigte Finanzierung

Haushaltsjahr 2019

bereits bezahlt fiir Baugrund
und Planung

Nachweis:

Schleiz, den 10.10.2018

C2
Kraus
Sachbearbeiter Tiefbau

Eigenmittel

Zuwendungen

Gesamt

110.000,00 €

340.000,00 €

450.000,00 €

15.000,00 €

| 125.000,00 €

>

124.500,00 €|




